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PŘEDMĚTEM PŘEDDIPLOMOVÉ PRÁCE JE NÁVRH NOVÉHO VYUŽITÍ LETENSKÉ PLÁNĚ V PRAŽSKÝCH HOLEŠOVICÍCH, NÁVRH NOVÉ
ZÁSTAVBY A VEŘEJNÝCH PROSTOR. HLAVNÍ MYŠLENKOU MÉHO NÁVRHU JE PROPOJENÍ STARÉHO MĚSTA S MĚSTSKÝM PARKEM
STROMOVKA PŘES LETENSKOU PLÁŇ. SOUČASNÉ KYVADLO JE NAHRAZENO BRÁNOU, KTERÁ SLOUŽÍ JAKO RESTAURACE A DOJEZD
NAVRŽENÉ LANOVKY Z ČECHOVA MOSTU. JIŽNÍ ČÁST PLÁNĚ JE PONECHÁNA JAKO PARK A SPORTOVIŠTĚ, NOVĚ JE ZDE VYSTAVĚN
ATLETICKÝ OVÁL. SEVERNÍ ČÁST PLÁNĚ JE ZASTAVĚNA, JEDNÁ SE O ZÁSTAVBU PŘEVÁŽNĚ REZIDENČNÍHO CHARAKTERU, DOPLNĚNOU
O VEŘEJNÉ BUDOVY A ADMINISTRATIVU. BUDOVY SPOLU VYTVÁŘEJÍ ROZSÁHLÝ VNITROBLOK, KTERÝ JE DOMINANTOU CELÉHO
NÁVRHU

PŘEDMĚTEM DIPLOMOVÉ PRÁCE JE ROZPRACOVÁNÍ VYBRANÉHO OBJEKTU Z JIŽ ZPRACOVANÉHO URBANISMU. MNOU VYBRANÝ OBJEKT
SOUSEDÍ S ULICÍ MILADY HORÁKOVÉ A NACHÁZÍ SE PŘÍMO PROTI STADIONU SPARTY. BUDOVU JSEM ROZDĚLIL DO TŘÍ ČÁSTÍ
(OBJEKTY A,B,C), KDE OBJEKT A SLOUŽÍ JAKO ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA A OBJEKTY B,C JAKO BYTOVÉ DOMY. SPOJENY JSOU
PODNOŽÍ OBSAHUJÍCÍ OBČANSKOU VYBAVENOST.

SOUČÁSTÍ JE I ŘEŠENÍ PARTERU, KTERÝ JE ROZDĚLEN NA ČTVERCE DLAŽBY A ZELENĚ, DOPLNĚN O HŘIŠTĚ A ZÁZEMÍ PRO RŮZNÉ
VOLNOČASOVÉ AKTIVITY, VODNÍ PRVKY, STROMY, SEZENÍ, ATD.

ANOTACE

SUBJECT OF THE PRE-DIPLOMA THESIS WAS A DESIGN OF A NEW USAGE OF LETENSKÉ FIELDS IN PRAGUE'S DISTRICT, 'HOLEŠOVICE',
AND ASLO DESIGN OF A NEW BUILDING DEVELOPEMENT AND ITS PUBLIC SPACES. MAIN IDEA OF MY DESIGN WAS BASED ON
CONNECTION BETWEEN THE OLD CITY WITH A CITY PARK 'STROMOVKA' THROUGH LETENSKÉ FIELDS. PENDULUM IS TO BE REPLACED
WITH ARCHWAY, WHICH WOULD SUIT AS A RESTAURANT AND THE END STATION OF A CABLEWAY FROM 'ČECHŮV' BRIDGE. SOUTH
PART OF A FIELD IS DESIGNED TO BE LEFT AS A PARK AND PLACE FOR SPORTS. NORTH PART WOULD BE BUILT WITH MOSTLY
RESIDENTIAL TYPES OF BUILDINGS AMENDED BY PUBLIC SERVICES AND OFFICES. TOGETHER, BUILDINGS ARE CREATING VAST
INNER-SPACE WHICH IS AN SIGNIFICANT ELEMENT OF THE WHOLE DESIGN.

DIPLOMA THESIS WAS DESIGN OF A SELECTED BUILDING FROM PREVIOUSLY CREATED URBAN PLAN. THE BUILDING OF MY CHOICE IS
SITUATED ON 'MILADY HORÁKOVÉ' AVENUE AND IS IN FRONT OF THE SPARTA'S STADIUM. IN MY DESIGN, THE BUILDING WAS DIVIDED
INTO THREE PARTS: A - OFFICE BUILDING, B&C - RESIDENTIAL BUILDINGS. THOSE TWO PARTS ARE CONNECTED THROUGH SHARED
PLATFORM WHICH CONTAINS PUBLIC SERVICES.

LAST PART OF THE THESIS WAS DESIGN OF THE INNER-SPACE, WHICH WAS DIVIDED INTO SQUARES OF PAVEMENT AND GREEN WITH
ADDING AN AREA FOR KIDS PLAYGROUND AND MANY FREE-TIME ACTIVITIES, WATER ELEMENTS, TREES, BENCHES ETC.
SOUČÁSTÍ JE I ŘEŠENÍ PARTERU, KTERÝ JE ROZDĚLEN NA ČTVERCE DLAŽBY A ZELENĚ, DOPLNĚN O HŘIŠTĚ A ZÁZEMÍ PRO RŮZNÉ
VOLNOČASOVÉ AKTIVITY, VODNÍ PRVKY, STROMY, SEZENÍ, ATD.

ANNOTATION

LETENSKÁ PLÁŇ SPADÁ POD PRAHU 7, HOLEŠOVICE. JEDNÁ SE O VELICE ROZLEHLÉ, NEZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ V SAMÉM SRDCI MĚSTA. V
SOUČASNÉ DOBĚ NENÍ JEJÍ VYUŽITÍ IDEÁLNÍ. V JIŽNÍ ČÁSTI SE NACHÁZÍ PŘÍJEMNÝ PARK S PRVKY OBČANSKÉ VYBAVENOSTI, KTERÝ
JE HOJNĚ VYUŽÍVÁN A NAVŠTĚVOVÁN, NICMÉNĚ PROBLÉM JE V SEVERNÍ ČÁSTI PLÁNĚ. TA JE PONECHÁNA JAKO ANONYMNÍ ZELENÁ
PLOCHA, KTERÁ NEMÁ VYŘEŠENÝ SYSTÉM CEST A POUŽÍVÁ SE PŘEDEVŠÍM JAKO PARKOVIŠTĚ.

NÁZORY NA BUDOUCÍ VYUŽITÍ PLÁNĚ JSOU VELMI RŮZNÉ, JAK U VEŘEJNOSTI TAK U ODBORNÍKŮ. ČÁST LIDÍ JE PRO PONECHÁNÍ
PLÁNĚ V JEJÍM SOUČASNÉM STAVU, ČÁST LIDÍ JE PRO ZMĚNU. VE SVÉ DIPLOMOVÉ PRÁCI ZASTÁVÁM NÁZOR, ŽE SOUČASNÝ STAV
NENÍ SICE NIJAK KATASTROFÁLNÍ, NICMÉNĚ JE ZDE OBROVSKÁ MOŽNOST ZLEPŠENÍ, JE MOŽNÉ PŘETVOŘIT ULICI MILADY HORÁKOVÉ V
MODERNÍ MĚSTSKOU TŘÍDU, JE MOŽNÉ VYLEPŠIT FUNGOVÁNÍ SOUČASNÉHO STADIONU A I PŘEORGANIZOVAT JIŽNÍ PARKOVOU ČÁST
PLÁNĚ, TAK ABY BYLA CO NEJPŘÍJEMNĚJŠÍ.

V MINULOSTI VZNIKLA CELÁ ŘADA NÁVRHŮ NA ZMĚNU. BYLY ZDE NÁVRHY ODVÁŽNÉ, JAKO NAPŘ. PROKOPAT PLÁŇ OD ČECHOVA
MOSTU A PLYNULE JÍ PROPOJIT SE STARÝM MĚSTEM. BYL ZDE NÁVRH NA UMÍSTĚNÍ STADIONU V SRDCI PLÁNĚ A CELÁ ŘADA
DALŠÍCH NÁVRHŮ ŘEŠÍCÍ PROSTOR OKOLO SPARTY A SEVERNĚ OD ULICE MILADY HORÁKOVÉ.

DLE MÉHO NÁZORU BY UMÍSTĚNÍ ZÁSTAVBY POMOHLO ZFORMOVAT PROSTOR A VYTVOŘIT Z TOHOTO NEVYUŽITÉHO ÚZEMÍ HOJNĚ
NAVŠTĚVOVANOU A VYUŽÍVANOU LOKALITU.
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VÝKRES | VIZUALIZACE VNITROBLOK B


[…]


C – VZDUCHOTECHNIKA

Větrání v objektech B a C ( bytových domech ) je pouze přirozené, pouze v hygienických zařízeních jsou
umístěny mechanické ventilátory s odtahem do instalačních šachet.

Objekt A (Administrativní budova) má navržen systém VZT. V 1NP se nachází technická místnost pro hlavní
jednotku VZT, která nasává vzduch na fasádě v přízemí a odpadní vzduch odvádí na střechu. Vzduch bude
distribuován potrubím vedeným pod stropem v každém podlaží. Tento systém bude také distribuovat vzduch
do komerčních jednotek umístěných v podnoži. Podrobnější řešení není součástí projektu.

D – OBECNÉ POŽADAVKY

D.1 - OCHRANA ZDRAVÍ, OCHRANA PROTI HLUKU A VIBRACÍM

Při provádění montáže potrubí, svařování, kontrole svarů, tlakové zkoušce, případně při proplachu potrubí je
nutné dodržovat vyhlášku bezpečnosti práce a příslušné technické normy.

Všechna zařízení, která mohou být zdrojem hluku či vibrací budou opatřena tlumícími členy, ať již závěsy
s protivibrační vložkou nebo pružným základem. Všechno potrubí vedoucí do a z těchto zařízení bude
opatřeno kompenzátory vibrací (gumovými kompenzátory).

Při realizaci projektu musí být dodrženy zásady bezpečnosti práce a zásady protipožární ochrany.
Zpracovatel dodavatelské dokumentace musí v dokumentaci stanovit technologické a pracovní postupy všech
jím prováděných stavebních prací a vytvořit podmínky k zajištění bezpečnosti práce ve smyslu platných
vyhlášek.

Dodavatel stavebních prací musí mít před prováděním stavebních prací zpracovánu analýzu rizik možného
ohrožení zaměstnanců ve smyslu § zákoníku práce.

V průběhu prací je nutno dodržovat všechny bezpečnostní předpisy uvedené v platných vyhláškách
českého úřadu bezpečnosti práce.

Všichni pracovníci musí být prokazatelně obeznámeni s platnými bezpečnostními předpisy. Dále musejí být
vybaveni osobními ochrannými prostředky odpovídajícími vykonávané práci. Po celou dobu výstavby musí být
kontrolováno jejich dodržování.

Při výstavbě i budoucím provozu technických zařízení musí být dodržovány všechny platné předpisy
v platném znění.

D.2 - PROTIPOŽÁRNÉ OPATŘENÍ

Prostupy požárně dělícími konstrukcemi budou požárně utěsněny na odolnost prostupované konstrukce
(nejvýše však 60min).

D.3 - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Volba a provoz jednotlivých zařízení jsou navrženy s ohledem na co nejmenší vliv na čistotu životního
prostředí.

D.4 LIKVIDACE ODPADU

Při provádění stavby vzniknou odpady z obalových materiálů použitých výrobků, stavební suť. Jednotlivé
materiály budou členěny podle druhu a ukládány do zvlášť k tomu určených pytlů a nádob. Využitelné odpady
budou předány do sběrny druhotných surovin, přebytečné stavební suť (vzniklá při průrazech) bude vyvezena
na k tomu zřízenou skládku.

E – ZÁVĚR

Projekt byl vypracován dle platných ČS a EU norem a hygienických předpisů s ohledem na hospodárnost
provozu a flexibilitu systému.

Dokumentace byla zpracována v rozsahu pro stavební povolení. Projekt nezodpovídá za případné vady
s použití dokumentace k jiným účelům. Veškeré změny oproti projektové dokumentaci musejí být schváleny
projektantem.
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OBJEKT A

VYTÁPĚNÍ BUDE ZAJIŠTĚNO PLYNOVÝM KOTLEM, KTERÝ BUDE ZÁROVEŇ
SLOUŽIT PRO OHŘEV TUV. DISTRIBUCI TEPLA BUDE ZAJIŠŤOVAT PODLAHOVÉ
VYTÁPĚNÍ DOPLNĚNÉ ŽEBŘÍKY V KOUPELNÁCH. TUV BUDE V AKUMULAČNÍCH
NÁDRŽÍCH PRO POKRYTÍ ŠPIČEK ODBĚRU. VĚTRÁNÍ POUZE PŘIROZENÉ

OBJEKT B

OBJEKT B DISPONUJE JAKO JEDINÝ VZDUCHOTECHNICKOU JEDNOTKOU.
VZDUCH BUDE DISTRIBUOVÁN JEDNOTKAMI FANCOIL. TY SE BUDOU
POUŽÍVAT JAK NA VYTÁPĚNÍ, TAK NA CHLAZENÍ. PŘI VYTÁPĚNÍ BUDE
OHŘEVU VZDUCHU POMÁHAT PLYNOVÝ KOTEL. (PK 80%, FANCOIL 20%).
ČERSTVÝ VZDUCH SI BUDE VZT JEDNOTKA PŘISÁVAT V 1NP NA FASÁDĚ A
ODPADNÍ VZDUCH SE ODVEDE NA STŘEŠE OBJEKTU. PK BUDE SLOUŽIT I PRO
OHŘEV TUV

OBJEKT C

KAŽDÉ ZE TŘÍ JADER OBJEKTU BUDE MÍT VLASTNÍ PLYNOVÝ KOTEL PRO
ZAJIŠTĚNÍ VYTÁPĚNÍ A OHŘEVU TUV. TUV BUDE V AKUMULAČNÍCH
NÁDRŽÍCH, VYTÁPĚNÍ POMOCÍ PODLAHOVÉHO TOPENÍ V KOMBINACI S
ŽEBŘÍKY V KOUPELNÁCH. VĚTRÁNÍ POUZE PŘIROZENÉ

PKPK

PK

PK

PK

VZT
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