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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: TETRIS PARK LETNÁ
Jméno autora: Bc. Tomáš Fišar
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Jaroslav Daďa
Pracoviště vedoucího práce: K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Práce splňuje zadání diplomové práce.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Autor pracoval naprosto samostatně a na veškeré problémy v průběhu práce dokázal najít sám odpovídající řešení.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Velkorysý koncept zástavby severní části Letenské pláně pochází z předdiplomního projektu. Oceňuji na něm právě onu
velkorysost, která je v tomto rozsáhlém prostoru plně na místě. Autor předkládá velmi kultivovaný soubor tří budov - dvou
bytových domů a jedné administrativní budovy.
S oponentem se shoduji, že roztržená hmota do ulice Milady Horákové nepůsobí tak suverénně jako v předdiplomním
projektu. Menší bytový dům nemá potřebnou sílu vymezit městský bulvár. Navíc fasáda s balkóny do rušné třídy není ideální,
vhodnější by byly např. zimní zahrady. Fasáda bytovky do vnitrobloku má švih, fasády do Milady Horákové jsou
těžkopádnější. Oceňuji barevné a materiálové řešení fasád, které v dnešní záplavě všech odstínu šedi působí svěže
a moderně. Rovněž pochvalu zasluhují střešní byty s pergolami, které mají výbornou atmosféru.
Dispoziční řešení je propracované, byty jsou příjemně rozvržené, chválím důsledné dělení na denní a noční část, vzájemné
plošné proporce místností jsou velmi dobře voleny. Půdorysný rozvrh bytového domu do ulice Milady Horákové je trochu
nešťastný tím, že podélně rozděluje bytové jednotky, které jsou pak orientovány buď do ulice, nebo do parku. Daleko lepší
by bylo příčné rozdělení.
Výtku mám k parteru ve vnitrobloku, který je na jednu stranu složitý a nepřehledný, na druhou stranu příliš schematický
a geometrický. Byl by také neuvěřitelně náročný na údržbu.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukční řešení je reálné, u bytovky do Milady Horákové je nevhodná kombinace příčného a podélného k-čního systému.
Základová deska tl. 750mm je zbytečná, nerozumím betonové dlažbě uložené do štěrku na základové desce. Profil
schodišťových stupňů v administrativě nesplňuje vzorec! Část dokumentace týkající se TZB je velmi stručná a schematická.
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná, velmi přehledně graficky zpracovaná.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Tomáš Fišar zpracoval zdařilou diplomovou práci. Prokázal vysokou míru kreativity a schopnost komplexně řešit
architektonickou úlohu většího rozsahu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 16.6.2017 Podpis: